
 

Cava de’ Tirreni 11/07/2022 

Agli Atti 

All’Albo/Sito web 

Amministrazione Trasparente 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 “TUTTI 

DENTRO” 

CUP I74C22000350001 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 “A SCUOLA 

PER IMPARARE” 

CUP I74C22000390001 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico di REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 

PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’inoltro del Progetto denominato “TUTTI DENTRO” Sotto Azione 10.1.1 A e il progetto 

“A SCUOLA PER IMPARARE” Sotto azione 10.2.2 A con candidatura n. 1078714; 





VISTA la delibera del Collegio docenti n.132 del 23/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.211 del 30/06/2022 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI 53714 del 21/06/2022 con la quale è stato comunicato all’Ufficio 

scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53465 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con 

cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e autorizzati: 

- il Progetto dal titolo “TUTTI DENTRO” – codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 

- il Progetto “A SCUOLA PER IMPARARE” -codice 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-294 proposti 

da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 69.984,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.6661 del 08/07/2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 

13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti comunitari;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli appalti pubblici). 

VISTO Il Regolamento di Istituto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante. 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 (Codice degli appalti) avente a oggetto “Ruolo e 

funzioni del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

RITENUTO che la Prof.ssa Ester Senatore, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.). 

DECRETA 

 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 

n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Nello specifico: 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf


Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

258 TUTTI DENTRO 

€ 23.119,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 A SCUOLA PER 

IMPARARE 

€ 46.864,20 

 

Specifica dei moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 2 € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 SI PARTE € 4.353,30 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 1 € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 3 € 4.145,10 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI 1 € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 HABLA ESPANOL 2 € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-294 LA REALTA' COI NUMERI € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

LA REALTA' COI NUMERI 3 € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

LA REALTA' COI NUMERI 2 € 4.769,70 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

DON BOSCO IN CORO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

LATINIAMO 1 € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

LATINIAMO € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

NOSOTROS HABLAMOS 

ESPAÑOL 

€ 4.041,00 



10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

294 

GIORNALISTI IN ERBA € 5.082,00 

 

 

Il presente incarico è immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2022-07-11T08:53:51+0200




